1587. szept. 21. Gyulafehérvár. Báthory Zsigmond méltatva Simoné Genga 
munkásságát megállapítja évi stipendiumát. Oklevelében kiemeli Genga tudását 
és buzgalmát, amelyet különösen Várad építésében (in arcis nostrae Varadiensis 
aedificatione) tanúsított. (Appendix IV. 346. 1.)

1587. okt. 12. Gyulafehérvár. P. Szántó István P. Claudio Aquaviva jezsuita 
generálisnak: „Templum harae potius quam ecclesiae similius erat, ruinam intus 
et foris minabatur, quod prius auxilio regis Stephani pavimento stravi, deinde 
ruinas intus et foris refeci, et dealbari curavi, et altare accomodavi in meliorem 
formám; indumenta fere a vermibus corrosa erant, reficienda curavi; et aliquot 
novas casulas et antipendia fieri curavi; similiter et calices atque ampullas argen- 
teas deauratas ex elemosyna bonorum virorum confeci. Cum templa Varadiensia 
haeretici depraedarentur, multos libros et tapetia templorum in quandam capel- 
lam in arcé convexerant: rogavi regem ut nostrae ecclesiae illa donaret, donavit 
et exportavi Antiphonaria et Gradualia 9 maxima quibus similia nunquam vidi, 
aureis litteris in multis litteris scripta, unum illorum 600 aureis constitisse scribi- 
tur: exportavimus et tapetia 15, tria maxima, quae cingunt sanctuarium. Item 
candelabra aenea maxima ad 33 et duó plaustra onusta variis libris invidentibus 
et fcedantibus haereticis. Libris igitur et tapetibus ornavimus et ditavimus tem
plum et domum” [ti. a rezidenciát]. Mivel fenntartásukra csupán csak egy falujuk 
volt, kérték a királytól az elhunyt Thelegdi Miklós faluját, amihez a király hozzá
járult, só't „Vix duae aut trés hebdomadae praeterierunt, sponte pius rex misit 
ad me litteras donatorias sex aliorum pagorum, qui erant supradicti Magnifici 
[Thelegdi Miklós]. Qui multo plura, si vixisset, constitueret dare, et collegium 
cum templo magnificum in média civitate extruere. Nunc autem spes collegii 
cecidit, donec princeps adolescat. Interim tamen ex bonis, quae acquisivi, possunt 
aedificare aliquot cubicula, et ali 20 aut 25 patres.” (Veress II. 1913. 221 —222. — 
Az elhunyt Thelegdi Miklós javait, 7 bihari falut 1585. aug. 14-én adományozta 
Báthory a jezsuitáknak. — Uo. 127.)

1587. okt. 28. Kolozsvár. Báthory Zsigmond megerősíti az 1587. okt. 22—28-i 
kolozsvári országgyűlés törvénycikkeit: „Az Várad épülésére penég kapu szám 
szerént ötven pénzt ez jövendő szent Pál fordulása napjára [jan. 25.] fogyatkozás 
nélkül bészolgáltatni.” (Érd. Orsz. Emi. III. 1877. 231.)

1588. máj. 18. Kvár szkve: téglavetőket visznak hat-hat lovon, öt szekeren 
Hunyadig (IV/I. 7.).